令和６年５月７日
関係高等学校長殿

愛知県立一宮高等学校長 阿部 孝広

令和６年ＳＳＨ課題研究交流会の御案内

緑風の侯，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校の教育活動につきまして御理
解と御協力をいただき，誠にありがとうございます。
見出しの交流会を下記の要領で開催いたします。御配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的 各高校の生徒による自然科学の研究について，名古屋大学理学部及び農学部の研究者から

研究に対する助言を頂く機会を作り，生徒がそれぞれの研究を深化・発展させる契機とする。

２ 講 師 名古屋大学大学院 理学研究科・環境学研究科・多元数理科学研究科・生命農学研究科
の教員及びＴＡの方

３ 会 場 名古屋大学 野依記念学術交流館

名古屋市千種区不老町 （地下鉄名鉄線「名古屋大学」２番出口から徒歩６分）

４ 日 程 7月 31日(水） 9:50～15:50（予定）
9:10 受付,展示開始
9:50～10:00 開会挨拶

名古屋大学大学院 理学研究科長 寺崎 一郎 教授
10:10～10:40 ポスター発表前ミニスピーチ（午前発表分）
10:45～12:00 ポスター発表・質疑応答
12:00～13:05 昼食
13:10～13:40 ポスター発表前ミニスピーチ（午後発表分）
13:45～15:00 ポスター発表・質疑応答
15:05～15:30 御講評
15:30～15:50 閉会、アンケート入力、片付け

５ 対 象 高校生及び教員等

６ その他 会場の定員数及び感染症予防対策等により，申込受付後に，１発表あたりの参加者及び見

学のみでの参加者の人数に制限を設ける可能性があります。予め御了承ください。

（担当者・問い合わせ先）
愛知県立一宮高等学校 後藤 春日己
〒491-8533 一宮市北園通6-9
TEL 0586-72-0191
FAX 0586-73-1083
MAIL gotou6417@aichi-c.ed.jp

令和６年５月７日
理系部活動顧問及び理科主任 殿

愛知県立一宮高等学校長 阿部 孝広

令和６年度ＳＳＨ課題研究交流会の御案内

見出しの交流会を下記の要領で開催いたしますので，希望生徒の参加につきまして，御配慮くださ
いますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的 各高校の生徒による自然科学の研究について，名古屋大学理学部及び農学部の研究者か
ら研究に対する助言を頂く機会を作り，生徒がそれぞれの研究を深化・発展させる契機と
する。

２ 講 師 名古屋大学大学院 理学研究科・環境学研究科・多元数理科学研究科・生命農学研究科
の教員及びＴＡの方

３ 会 場 名古屋大学 野依記念学術交流館

名古屋市千種区不老町 （地下鉄名鉄線「名古屋大学」２番出口から徒歩６分）

４ 日 程 7月 31日(水） 9:50～15:50（予定）

9:10 受付,展示開始

9:50～10:00 開会挨拶
名古屋大学大学院 理学研究科長 寺崎 一郎 教授

10:10～10:40 ポスター発表前ミニスピーチ（午前発表分）
10:45～12:00 ポスター発表・質疑応答
12:00～13:05 昼食
13:10～13:40 ポスター発表前ミニスピーチ（午後発表分）
13:45～15:00 ポスター発表・質疑応答
15:05～15:30 御講評
15:30～15:50 閉会、アンケート入力、片付け

５ 対 象 高校生及び教員等

６ 詳 細
ア 発表テーマごとに申込みフォームの提出をお願いします。
イ 生徒のみでの参加はできませんので，教員の引率をお願いします。
ウ 当日参加する生徒は，発表の有無に関わらず申込みフォームに記載してください。

見学のみの参加生徒は備考欄に「見学」と記載ください。複数の教員の引率がある場合は代表
以外の先生は生徒の欄に記載いただき，備考欄の「引率」と記載ください。

エ 会場の定員数及び感染症予防対策等により，申込受付後に，１発表あたりの参加者及び見学の
みでの参加者の人数に制限を設ける可能性があります。予め御了承ください。

オ 6:30に愛知県内に特別警報や暴風警報が発表されている場合は中止とします。その他，天候等
の理由で急遽中止をする場合は，7:00までに各申込みフォームの緊急連絡先へ御連絡します。

カ １～２分程度で研究を説明するミニスピーチとポスターを用いての発表をお願いします。
キ ミニスピーチにおいては，パワーポイントの資料を作成ください。形式等は申込み後にお伝え

します。資料は 7月 18日（木）までにメールで御提出ください。
ク ポスターはパネル（内枠 縦112cm×横163cm, 外枠 縦128cm×横175cm）内に収まる大きさで作

成をお願いします。
ケ 7月25日(木)までに発表会場のブース配置図等を御連絡いたします。
コ 生徒の旅費は支給いたしません。引率教員の旅費は所属校の旅費でお願いします。
サ SSH事業の記録及び教育研究の協議資料や報告書の作成に使用するために，交流会の風景の撮影

を行います。写真の使用を許可されない方は当日にお申し出ください。

７ 申込み 7月 5日（金）までに，添付の申込みフォームにより，電子メールにてお申し込みくださ
い。その際，校長決裁の文書の原本は各校の担当者で保管をお願いします。申込みフォ
ームは手書きをPDFにすることなく，ワードのデータでお送りください。

申込先メールアドレス：ssh-jimu@ichinomiya-h.aichi-c.ed.jp
メールの件名 ：”課題研究交流会申込み”

（担当者・問い合わせ先）

愛知県立一宮高等学校 後藤 春日己

〒491-8533 一宮市北園通6-9

TEL 0586-72-0191

FAX 0586-73-1083

MAIL gotou6417@aichi-c.ed.jp